
1 

 

Usnesení 71. rady města Tachova konané dne 20.dubna 2022 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.1879      

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klišská 940/96, 

Ústí nad Labem (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu chůze a jízdy po části 

p.p.č. 1769/88 v k.ú. Tachov za účelem přístupu a příjezdu k STL RS na st.p.č. 1938 v k.ú. 

Tachov. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 2.000  Kč + DPH v platné sazbě. Správní 

poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

 

č.1880 
ukládá majetkoprávnímu odboru MěÚ Tachov objednat znalecký posudek na stanovení ceny 

pozemků p.č. 1/1, 1/2, 778/2, 778/3, 782/2, 782/3, 1133,1134 v k.ú. Mýto u Tachova dle GP 

č. 132-445/2021 a poté předložit orgánům města návrh na odprodej předmětných pozemků.  

 

č.1881 
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. p.p.č. 3293/20 o výměře 

1120 m2 a p.p.č. 3293/21 o výměře 1005 m2, vše v k.ú. Tachov pro zemědělské účely za 

kupní cenu dle znaleckého posudku č. 841-03/2022-T ve výši 63.750 Kč. Ke kupní ceně 

budou připočteny náklady za vyhotovení znaleckého posudku. Plnění je osvobozeno od DPH 

 

č.1882 
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 3279/5 o výměře 247 m2, 

p.p.č. 3280/4 o výměře 163 m2, p.p.č. 3281/1 o výměře 202 m2, p.p.č. 3282/1 o výměře 96 

m2, p.p.č. 3282/2 o výměře 25 m2, p.p.č. 3284/2 o výměře 40 m2, p.p.č. 3287/3 o výměře 

2033 m2, p.p.č. 3292/6 o výměře 887 m2, p.p.č. 3292/8 o výměře 336 m2, p.p.č. 3292/11 o 

výměře 87 m2, p.p.č. 3293/16 o výměře 602 m2, p.p.č. 3293/18 o výměře 249 m2, vše v k.ú. 

Tachov pro zemědělské účely za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 842-04/2022-T ve 

výši 171.557 Kč. Ke kupní ceně budou připočteny náklady za vyhotovení znaleckého 

posudku. Plnění je osvobozeno od DPH. Kupující bude v kupní smlouvě upozorněn na 

skutečnost, že p.p.č. 3287/3 je registrovaným významným krajinným prvkem (VKP) a 

zasahuje do územního systému ekologické stability (ÚSES), p.p.č. 3292/8, 3286/2, 3292/11, 

3282/1, 3282/2, 3280/4, 3281/1 tvoří biocentrum územního systému ekologické stability 

(ÚSES). 

 

č.1883 
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 2504/3 o výměře 18 m2 

v k.ú. Tachov dle GP č. 5177-379/2021 pro účely vybudování parkovacího stání v rámci 

stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tachov“, za kupní cenu dle znaleckého 

posudku č. ZP-22528 ve výši 8.300 Kč včetně DPH.  

 

č.1884 
doporučuje zastupitelstvu města nahradit původní usnesení č. 27/587 ze dne 21.03.2022 

novým usnesením v následujícím znění:  

Zastupitelstvo města schvaluje záměr odprodeje p.p.č. 1398 o výměře 188 m2 v k.ú. Tachov 

pro účely užívání u rodinného domu č.p. 1062 v ul. P. Jilemnického za kupní cenu ve výši 900 



2 

 

Kč/1 m2 – 30 % (ochranné pásmo NN). Plnění je osvobozeno od DPH. Kupující bude v kupní 

smlouvě upozorněn na výskyt vzdušného vedení NN. 

 

č.1885 

doporučuje zastupitelstvu města nahradit původní usnesení č. 4/86 ze dne 25.03.2019 

novým usnesením ve znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje odprodej p.p.č. 201/125 o výměře 218 m2, p.p.č. 201/126 o 

výměře 25 m2 dle GP č. 5168-447/2021 a p.p.č. 201/147 o výměře 147 m2, vše v k.ú. Tachov 

pro F.K.Z., Ve Vilkách, Tachov pro účely vybudování parkovacích ploch a zázemí u budovy 

č.p. 1550 v Bělojarské ulici, za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/1 m2 = 390.000 Kč + DPH 

v platné sazbě. Geometrický plán je vyhotoven na náklady kupujícího.  

 

č.1886 
a) doporučuje zastupitelstvu města nahradit původní usnesení č. 31/684 ze dne 17.09.2018 

novým usnesením ve znění:  

Zastupitelstvo města schvaluje nabytí p.p.č. 481/4 o výměře 502 m2 v k.ú. Tachov dle GP 

č. 5046-276/2020 pro účely komunikace v Chodské ulici od společnosti DIGAL s.r.o., IČ: 

45359857, Chodská 2074, Tachov, za kupní cenu v celkové výši 390.000 Kč + DPH 

v platné sazbě.  

b)  doporučuje zastupitelstvu města, na základě žádosti společnosti DIGAL s.r.o., IČ: 

45359857, Chodská 2074, Tachov, schválit záměr bezúplatného převodu p.p.č. 474/11 o 

výměře 13 m2 a p.p.č. 474/12 o výměře 6 m2 v k.ú. Tachov dle GP č. 5046-276/2020 pro 

účely užívání u objektu č.p. 2074 v Chodské ulici. Nemovitosti jsou převáděny bezúplatně 

z důvodu zvýhodněné kupní ceny při nabývání p.p.č. 481/4 v k.ú. Tachov od společnosti 

DIGAL s.r.o 

 

č.1887 
doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej p.p.č. 67/1 o výměře 160 m2 a p.p.č. 

67/2 o výměře 30 m2 v k.ú. Oldřichov u Tachova pro I.Š., Stadtrodská, Tachov pro 

zemědělské účely v zastavitelném území za kupní cenu ve výši 200 Kč/1m2 – 30% (ochranné 

pásmo VN), tj. 140 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH. Kupující bude v kupní smlouvě 

upozorněna na výskyt vzdušného vedení VN. 

 

č.1888 
doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej p.p.č. 112/2 o výměře 104 m2 v k.ú. 

Oldřichov u Tachova pro manžele L. a  J.R., Oldřichov pro účely užívání u rodinného domu  

za kupní cenu ve výši 900 Kč/1 m2 – 30 % (omezení užívání pozemku) = 630 Kč/1 m2 + 

DPH v platné sazbě. Kupující budou upozorněni na uložení kanalizační přípojky na pozemku. 

 

č.1889 
doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej pozemků v k.ú. Vítkov u Tachova pro 

společnost KDK Automotive Czech s.r.o., IČ: 64356043, Vítkov 106: 

a) p.p.č. 250/10 o výměře 421 m2 pro účely přístavby haly a užívání areálu u haly za 

kupní cenu ve výši 500 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě, 

b) p.p.,č. 250/11 o výměře 263 m2 a p.p.č. 252/21 o výměře 651 m2 pro účely sjednocení 

pozemků v areálu společnosti za kupní cenu ve výši 500 Kč/1 m2 + DPH v platné 

sazbě. Jedná se o zbytkové pozemky uprostřed bloku pozemků kupujícího. 

 

 

 



3 

 

č.1890 

doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě ke smlouvě o 

budoucí kupní smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 22.11.2012 

mezi budoucím prodávajícím Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a budoucími 

kupujícími M. a RNDr. P.P., Želivského, Tachov. Dodatkem č. 3 se upravuje lhůtu pro 

dokončení stavby do 31.12.2024, ostatní ujednání zůstávají v platnosti. 

 

č.1891 
předkládá zastupitelstvu města k rozhodnutí : 

1. návrh na schválení Dohody o změně v osobě smluvní strany a souvisejících právech a 

povinnostech mezi JANNY TRANS GmbH, DE 814242430 Bergllerschleife 3, Pleystein, 

Spolková republika Německo na straně stávajícího budoucího kupujícího, JANNY 

GROUP s.r.o., IČ: 45806098, Ve Vilkách 1956, Tachov na straně nastupujícího budoucího 

kupujícího a Města Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 na straně budoucího 

prodávajícího. 

2. návrh na schválení záměru pronájmu p.p.č. 3479/1 o výměře 1623 m2, p.p.č. 3481/1 o 

výměře 227 m2 a p.p.č. 3480/5 dle GP č. 4405-188/2014 o výměře 9056 m2, vše v k.ú. 

Tachov za cenu 2 Kč/1 m2 ročně + DPH v platné výši, na základě žádosti společnosti 

JANNY GROUP s.r.o., IČ: 45806098, Ve Vilkách 1956, Tachov.  

3. návrh na schválení uzavření dohody o spolupráci na údržbě a úklidu komunikace p.p.č. 

3464 v k.ú. Tachov  mezi JANNY GROUP s.r.o., IČ: 45806098, Ve Vilkách 1956, Tachov, 

a Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695. 

 

č.1892 
uděluje souhlas k pořádání akce „Den Země“ pro Základní školu Tachov, Kostelní 583, 

příspěvkovou organizaci, IČ: 75006839, a to dne 06.05.2022 od 8.00 do 13.00 hodin, se 

startem na Městském stadionu a cílem na Pionýrské louce v osadě Světce. Za organizaci a 

úklid odpovídá pořadatel akce. 

 

č.1893 

1) schvaluje účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Sportovní zařízení města 

Tachova, příspěvková organizace, Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, IČ: 72052759, za rok 

2021. 

2) schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Tachova za rok 

2021, jehož výsledkem je zhoršený výsledek hospodaření ve výši  1.930.518,47 Kč. 

3) schvaluje    pokrytí   zhoršeného   výsledku   hospodaření   ve   výši   1.930.518,47   Kč z  

rezervního fondu. 

4) schvaluje udělení mimořádné odměny řediteli Sportovních zařízení města Tachova, p.o., 

ve výši 2 měsíčních platů, za aktivní přístup při plnění úkolů a zvládnutí úkolů 

vyplývajících z opatření přijatých v rámci nouzového stavu v roce 2021. 

 

č.1894 

1) schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Regionální vzdělávací a informační 

středisko, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 71234608, za rok 2021. 

2) schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Regionální vzdělávací a informační 

středisko za rok 2021, jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 

171.741,73 Kč. 

3) schvaluje přidělení zlepšeného výsledku hospodaření: 

ve výši 156.000,73 Kč do rezervního fondu organizace, 

ve výši 15.741,00 Kč do fondu odměn organizace. 



4 

 

4) bere na vědomí informace o projektech 

a. „Čechy a Bavorsko na Zlaté cestě“, 

b. „Učíme se Greenbelt“. 

5) schvaluje udělení mimořádné odměny ředitelce Regionálního vzdělávacího a 

informačního střediska Tachov, p.o., ve výši 2 měsíčních platů, za velice dobrý 

hospodářský výsledek, aktivní přístup při plnění úkolů a zvládnutí úkolů vyplývajících 

z opatření přijatých v rámci nouzového stavu v roce 2021. 

 

č.1895 

schvaluje příspěvkové organizaci Regionální vzdělávací a informační středisko, Školní 1094, 

347 01 Tachov, IČ: 71234608, převod finančních prostředků ve výši 156.000,73 Kč 

z rezervního fondu do fondu investic. Převedené finanční prostředky budou použity na 

rekonstrukci terasy a stropu pod ní v sídle organizace.  

 

č.1896 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 03/2022.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2022. 

 

č.1897 

a) schvaluje nákup represivního modulu Sydo Traffic Velocity Z od firmy Gemos dopravní 

systémy a.s., se sídlem Praha 9, ul. Hálova 47/12, IČ : 24132098 za nabídkovou cenu 

840.654,76 Kč včetně DPH.  

b) schvaluje s tím související údržbu systému Sydo Traffic Velocity Z s pravidelným 

měsíčním poplatkem 5.000,- Kč bez DPH a dále pravidelné ověření ČMI jednou ročně. 

 

č.1898 

schvaluje 

1. Účetní  závěrku  Základní školy Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, sestavenou 

k  31.12.2021.  

2. Hospodaření  Základní školy Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace za rok 2021, 

jehož  výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 36 520,76 Kč. 

3. Přidělení částky 36 520,76 Kč do rezervního fondu = zlepšený výsledek hospodaření 

z hlavní činnosti ve výši 33 430,76 Kč a z doplňkové činnosti ve výši 3 090,00 Kč. 

 

č.1899 

schvaluje 

1. Účetní  závěrku  Základní školy Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, 

sestavenou k  31.12.2021. 

2. Hospodaření Základní školy Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace za rok 2021, 

jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 133 438,99 Kč. 

3.  Přidělení částky 133 438,99 Kč do rezervního fondu = zlepšený výsledek hospodaření 

z hlavní činnosti ve výši 87 322,84 Kč a z doplňkové činnosti ve výši 46 116,15 Kč.  

 

č.1900 

schvaluje 

1. Účetní  závěrku  Základní školy Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace, sestavenou 

k  31.12.2021. 



5 

 

2. Hospodaření  Základní školy Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace za rok 2021, 

jehož výsledkem  je zhoršený výsledek hospodaření ve výši  89 709,57 Kč. 

3. Ztrátu ve výši 89 709,57 Kč převést na vrub rezervního fondu = zhoršený výsledek 

hospodaření z hlavní činnosti ve výši 91 017,18 Kč a zlepšený výsledek hospodaření 

z doplňkové činnosti ve výši 1 307,61 Kč. 

 

č.1901 

 schvaluje 

1. Účetní  závěrku  Mateřské  školy Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, 

sestavenou   31.12.2021. 

2. Hospodaření Mateřské  školy Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace za rok 2021, 

jehož  výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 120 520,59 Kč. 

3. Přidělení částky 120 520,59 Kč do rezervního fondu. 

č.1902 

schvaluje 

1. Účetní  závěrku  Mateřské  školy Tachov, P. Velikého 1255, příspěvková organizace, 

sestavenou   31.12.2021. 

2.  Hospodaření  Mateřské školy Tachov, P. Velikého 1255, příspěvková organizace za rok 

2021, jehož  výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  21 129,07 Kč. 

3.  Přidělení  částky 21 129,07 Kč do rezervního fondu. 

 

č.1903 

schvaluje 

1. Účetní  závěrku  Mateřské  školy Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace, sestavenou 

k  31.12.2021. 

2. Hospodaření  Mateřské školy Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace za rok 2021, 

jehož  výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  315 378,00 Kč (MŠ ztráta 

186 532,64 Kč + Jesle zisk 501 910,64 Kč). 

3. Přidělení částky 315 378,00 Kč do rezervního fondu. 

 

č.1904 

schvaluje 

1. Účetní  závěrku  Mateřské  školy Tachov, Pošumavská 1675, příspěvková organizace, 

sestavenou k  31.12.2021. 

2. Hospodaření  Mateřské školy Tachov, Pošumavská 1675, příspěvková organizace za rok 

2021, jehož   výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  204 263,96 Kč. 

3. Přidělení  částky 204 263,96 Kč do rezervního fondu. 

 

č.1905 

schvaluje 

1. Účetní  závěrku  Mateřské  školy Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace, sestavenou  

k  31.12.2021. 

2. Hospodaření  Mateřské školy Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace za rok 

2021, jehož výsledkem   je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  54 320,26 Kč. 

3.  Přidělení  částky  54 320,26 Kč do rezervního fondu. 



6 

 

č.1906 
bere na vědomí výši úplaty v MŠ a jeslích na školní rok 2022/2023. 

 

č.1907 

bere na vědomí výši úplaty ve ŠD na školní rok 2022/2023. 

 

č.1908 

bere na vědomí informaci OŠPP MěÚ Tachov, o zajištění provozu mateřských škol v Tachově, 

v době hlavních prázdnin 2022, dle předloženého návrhu.  

 

č.1909 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, s podáním 

žádosti do dotačního programu „Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2022“, 

eDotace, Plzeňský kraj. Dotace bude využita na ekovýchovné aktivity. Celková výše dotace činí 

40.000,- Kč.   Se spoluúčastí města se nepočítá. 

 

č.1910 

schvaluje Základní škole Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace, dodatek č. 1, který 

se týká směrnice pro odpisování dlouhodobého majetku. O účetních odpisech bude účtováno 

měsíčně. 

 

č.1911 

schvaluje Mateřské škole Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace, dodatek č. 1, který 

se týká směrnice pro odpisování dlouhodobého majetku. O účetních odpisech bude účtováno 

měsíčně.  

 

č.1912 

bere na vědomí zápis z jednání komise pro mládež a volnočasové aktivity ze dne 17.3.2022. 

 

č.1913 

bere na vědomí program Husitských slavností 2022 v Tachově ve dnech 5.8. – 6.8.2022. 

 

č.1914 

1. schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Tachov, 

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, za rok 2021. 

2. schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Tachov za rok 

2021, jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 250.995,66 Kč. 

3. schvaluje přidělení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 50.000,00 Kč do fondu 

odměn. 

4. schvaluje přidělení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 200.995,66 Kč do 

rezervního fondu organizace. 

 

č.1915 

schvaluje přijetí dotace ve výši 100.000,- Kč podle smlouvy č. C08/22 o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci programu „Podpora rozvoje cykloturistiky a 

cyklistické dopravy v Plzeňském kraji v roce 2022“. Dotace je určena na vybudování 2 

nabíjecích stanic pro elektrokola na Tachovsku.  

 

 



7 

 

č.1916 

schvaluje podání žádosti o dotaci na modernizaci veřejného osvětlení ve městě Tachov do 

Národního plánu obnovy, komponenty 2.2.2, výzvy č. 1 Rekonstrukce veřejného osvětlení.   

 

č.1917 

souhlasí s přijetím dotace dle Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. Z053/22 z programu 

„Obnova historického stavebního fondu v památkových rezervacích a zónách a staveb drobné 

architektury, kopie sochařských děl v exteriéru, podpora tvorby plánů ochrany na území 

Plzeňského kraje“ ve výši 120.000 Kč. Dotace je určena na zhotovení kopie sochy Panny 

Marie z Mariánského sloupu a restaurování dochovaného originálu.  

 

č.1918 

schvaluje, z důvodu změny na pozici jednatele a zástupce ve věcech technických, uzavření 

Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 490/1S/2021 - „Jízdárna Tachov – Světce – restaurování maleb“. 

Změna se týká článku I. 2. Smlouvy, ostatní ujednání zůstávají beze změny. 

Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření Dodatku č. 1 

v souladu s tímto rozhodnutím. 

 

č.1919 

schvaluje uzavření „Smlouvy na autocvičiště Tachov“ mezi fi Z-Group a.s., tř. T.Bati 258, 

763 02 Zlín, provozovna divize realit Plzeň, v Malé Doubravce 27, 312 78 Plzeň a Městem 

Tachov, Hornická 1695. Předmětem této nájemní smlouvy je využívání p.p.č.3053/1 

v k.ú.Tachov k občasnému využití jako autocvičiště za cenu 1.000,-Kč bez DPH/rok. 

 

č.1920 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Atelier Soukup OPL Švehla s.r.o., Klatovská tř. 

818/11, 301 00 Plzeň a Městem Tachov, Hornická 1695. Předmětem smlouvy je výkon 

autorského dozoru projektanta na mobiliář u zakázky „Zatraktivnění národní kulturní památky 

– obnova jízdárny Tachov Světce“. 

 

č.1921 

doporučuje zastupitelstvu města zvolit do funkce přísedícího Okresního soudu v Tachově 

pro volební období 2022 - 2026 tyto kandidáty:  

1. Věra Peštová,  bytem Tachov, 

2. Mgr. Lucie Topitschová, bytem Tachov, 

3. Olga Veselá, bytem Tachov. 

 

č.1922 

bere na vědomí pozvánku na pietní akty u příležitosti oslav 77. výročí ukončení druhé 

světové války a osvobození města americkou armádou, které se uskuteční v dubnu a květnu 

roku 2022.  

 

č.1923 

schvaluje program a organizační zajištění 28.zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 

2.5.2022. 

 

č.1924 

vyjadřuje podporu Mateřskému klubu Krteček provozovanému Evangelickou církví 

metodistickou, farností Tachov při podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje. 



8 

 

Mateřský klub působí ve městě dlouhodobě, je jedním ze zařízení, které na území města 

vhodně doplňují nabídku volnočasových aktivit dětí před jejich vstupem do předškolního 

vzdělávání. 

 

č.1925 

vyjadřuje podporu spolu SmeTu z.s. při podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje. 

Spolek působí od roku 2021 a za dobu svého působení již zrealizoval několik akcí. Spolek byl 

ve své činnosti podpořen městem i finančně v rámci dotací akcí pro mládež a volnočasové 

aktivity v roce 2022. 

 

č.1926 

schvaluje využití částky 10.000,-Kč určených na činnost osadního výboru Velký Rapotín 

v roce 2022 na pořízení atrakce pro děti „skákací hrad“ v této osadě. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Horáček                                                               Mgr. Ladislav Macák               

             místostarosta                                                                             starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


